Augusti *ἄπαιδος* regnum suffragio procerum pervenit ad Stephanum Serpium Transylvaniae principem, & ab eo post decennium sine liberis mortuo ad Henricum Andium ducem Gallorum regis fratrem: quo à morte fratris è Poloniâ in Galliam furtim se recipiente ad ineundem Galliae regnum, Poloni in locum ejus suffecere Sigismundum Suecum juvenem Sigismundi Augusti sorore, & Ioanne III Sueciæ rege natum, qui jam regnat, meliore sine dubio fortunâ & in Poloniâ & in patriâ suâ usurus, nisi Lojolithis regendum se permetteret.

Numerantur anni, ex quo gens hæc duce Lecho in Poloniam primùm commigrasse traditur secundum incertas & fluctuantes patrias traditiones, ad tempus hoc præfens, quo hæc scribo, quasi MXX: à quo Piaustus ad imperium pervenit DCCXCIII: ab initio Christianismi in gente publicè recepti DCLII: à regno ad peregrinos reges devoluto CCXLVII.

T E M P O R A B O H E M O R V M.

Alia gens Heneta seu Slavica *ὁμόγλωττος & ὁμόφυλος* cum Poloniis eodem tempore duce Zecho ex Sarmatiâ migravit in Germaniam, & regionem à Boiis Celtis, deinde à Marcomannorum parte quondam habitatam fortè tum cultoribus raram occuparunt, quæ hodiè adhuc à vetustissimis cultoribus Bohemia nuncupatur, & populus ipse habitans Bohemi. Hi etiam à duce Zecho nomen quondam mutuati principes suæ gentis, quorum imperio regebantur, per multa sæcula habuere sine insigni regio ducum nomine contentos. Horum primus ipse Zechus, II Crocus, III Primislaus, IV Nimislaus: deinde alii sequentes ad Borivoium, qui X in ordine recensetur, primus verò Christo nomen dedit, baptisatus à Methordio Moravorum episcopo anno aræ Christianæ DCCCXCV. Cujus nepotem ex filio Vratislao Wenceslaum principem pientissimum cum Ottone I imperatore florentem frater ipsius Boleslaus vir improbus occidit. Hujus Boleslai fratricidæ pronepos Prædislaus Moraviam, Poloniis hæctenus parentem, Bohemiæ suæ conjunxit. Prædislai autem filius alter V R A T I S L A V S ducum XX (nam Spitigneus frater natu major ante eum rerum erat potitus) rex Bohemiæ creatus est ab Henrico IV imp. anno Christi M LXXXVI Moguntia in comitiis. Sed nec frater ejus, qui successit, nec filii deinde *ἀξίωμα* regium usurparunt. Nepos verò Vladislaus tributum sibi à Friderico I imp. resumpsit. Post eum Primislaus III rex dictus à Philippo imperat. Friderici filio, & deinceps Primislaus prioris filius IV, & hujus frater Ottocarus V Austriae occupator hostis Rodolphi I imp. Post quem Wenceslai duo, filius & nepos, prior cognomento Sanctus, alter ultimus regum ac principum hujus stirpis & sanguinis Bohemici, vi suorum Olomutii in Moraviâ interemptus anno Christi MCCCVII. A cuius cæde cum regni fortuna incerta fluctuasset aliquandiu, tandem obvenit Iohanni Lucelb. filio Henrici VII imperatoris per nuptias cum Elisabethâ cæsi sorore contractas: cujus virtute regnum ampliatum Silesiâ totâ ei adjectâ. Successit ei in Gallia in strage exercitus preëmpto filius Carolus IV imp. Caroloq, filius Wenceslaus, & huic frater Sigismundus, uterque imperio potitus: quorum posterior Vngariæ quoque rex ex vita decessit anno Christi MCCCXXXVII, cum Bohemiæ regnum durasset in domo Lucelburgica per annos plus minus CXXX. A Sigismundo devenit ad generum ejus unâ cum Vngariâ & diademate imperii Albertum Austriaicum: ab eo ad filium minorem Ladislaum. Ladislao ante nuptias mortuo Georgius Boiebradius Bohemus surrogatus regnum tenuit annos ferè

ferè XIV. Post hunc Vladislaus Casimiro Poloniae regi genitus: dein filius ejus Ludovicus Vngariae simul & Bohemiae rex à Turcis caesus anno MDXXVI. Quo tempore regnum utrumque arripuit Ferdinandus archidux Austriae Ludovici sororius, moriensque reliquit Maximiliano filio imp. ejus nominis II, & is Rudolpho primogenito suo itidem imp. ejus nominis III, à quo abstulit adhuc vivo frater Mathias, qui nunc & regno & imperio quoque potitur. Stetit regnum Bohemiae à primi regis Vratislai coronatione ad finem Wenceslai à suis Olomutii occisi, postremi profapiae veteris Bohemici, annos circiter cccx. Inde ad nos Bohemia per peregrinos sanguinis Germanici aut Lituanici gubernata, excepto tempore, quo Boiebradius praefuit, per annos quasi cccx.

T E M P O R A D A N O R V M.

DAnorum res, ut caeterorum terras septentrionales colentium, Suecorum, Norwegiorum, Finno-um, quos omnes prior aetas florente Francorum imperio Normannos appellavit, per vetusta fuere, si Saxoni Grammatico scriptori Danico, qui ante annos plus minus cccc antiquitates gentis in literas misit. Is igitur à Dano quondam Humbli filio res Danicas auspicatur, quem aliquot saeculis capite aere Christianae anteriorem fuisse memorat. Sed prima quaeque ab ipso exposita vix tantam merentur fidem, quantam Homeri Ilias. Sub Frothone verò II ejus nominis rege Danico, cujus res prolixè toto libro V describit, Fridlevi filio, Christum ait in terris natum: de quo Frothone meritò dubites, an unquam vixerit. Post quem longam rursus regum seriem texuit non absimilem fortè ei, quam in tabulis suis Manetho Aegyptius representavit non solum diluvio universali sub Nohâ, sed mundo quoque condito antiquiorem. Nec ante fabulas vendere desiit, quam sub finem libri VIII ad Gotricum pervenit Gormonis filium, Carolo Magno imperatori coevum, quem Gotricum Godefridum Francici annales nominant. Is Carolo Magno bellum inferens evastatâ primùm Saxoniam, deinde Frisiam oppressâ & tributo subjectâ, demum anno Christi DCCCX, dum rursus ad bellum Germanicum se accingit, non procul Albi fl. à satellite suo peremptus est. Eum excepit filius Olaus: Et hunc Hemmingus Ludovico Pio imp. Caroli M. filio amicitiam conjunctus. Post hunc Syvardus Ring patre Norwegio & matre Danâ Gotrici filiam natus, & æmulus ejus Ringo Syvardi ejusdem consobrini, qui mutuo consuetu collisi simul feruntur periisse in Norwegia. Deinde Regnerus Syvardi filius, cujus acta & amores & vitæ exitum, velut Herculis alicujus aut Achillis Danici, poetæ instar prolixè decantat idem autor libro IX, & contra hunc excitatus à Scanis & Iutis æmulus Pimraldus, domi armis minor subsidia quærens ad eundem Ludovicum Pium imp. Caroli M. filium in Germaniam venit, ab eoque persuasus, ut obtineret facilius, quod quærebat, Moguntiae cum conjugè & magna Danorum multitudine per sacrum lavacrum Christianismo primus omnium Danicæ regum initiari se sivit anno aere Christianae DCCCXXVI. Verùm cum fortunâ non adspirante recuperare regnum non posset, rediit ad vomitum, & in exilio apud Rustros Frisios consenuit. Regnero in carcere Hybernico tetra morte perempto, regnum ejus in Dania filius obtinuit Syvardus, & Syvardum secutus est Ericus ex ipso natus, ab Anscario praefule Bremensi baptismum ablutus: cui conjux neptis Haraldi regis ex filio Guthormo Canutum peperit, in regum numero in primis celebrem, Christianum quidem, sed ante acceptum baptismum, quem expetierat, mortuum. Canutogenitus